2021 年 4 月 9 日

入  札  公  告

学校法人 天使学園

理事長 松 岡 健 一

  天使大学 4号館改修工事の一般競争入札について次のとおり公告する。

１ 公 示 日 2021年 4月 9日（金）

２ 契約行為者 学校法人天使学園 理事長 松岡 健一

３ 入札対象名 天使大学 4号館外壁改修および屋上防水工事

４ 概 要 等 別に定める仕様書のとおり

５ 仕 様 等 別に定める仕様書のとおり

６ 契 約 場 所 北海道札幌市東区北 13条東 3丁目 1番 30号 天使大学内

７ 契 約 期 間 2021年 6月 1日（火）より 2021年 12月 31 日（金）まで

８ 参 加 資 格

（１） 入札執行の日までの間に、国及び地方公共団体等において指名停止を受けていない者（指名停

止を受けたが、既にその停止期間を経過している者を含む。）であること。

（２） 会社更生法（平成 14年法律第 154 号）に基づく更生手続き開始の申し立て及び民事更生法（平

成 11 年法律第 225 号）に基づく更生手続き開始の申し立てがなされている者については、手続

き開始決定後の国及び地方公共団体等の入札参加資格の再審査結果を有していること。

（３） 次の事項に該当する者は、競争入札に参加する資格を有しない。

ア 契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者

イ 次の各号の一に該当すると認められる者でその事由の発生の日から３年を経過していない者

（その者を代理人、支配人その他の使用人または入札代理人として使用する者についても同

様とする。）

① 契約の履行に当たり、故意に工事もしくは製造を粗雑にし、または物件の品質もしくは数量

に関して不正の行為をした者

② 競争入札において、その公正な執行を妨げた者または公正な価格の成立を害し、若しくは不

正の利益を得るために連合した者。

③ 落札者が契約を締結する事または契約者が契約を履行する事を妨げた者

④ 監査または検査の実施あたり職員の職務の執行を妨げた者

⑤ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

⑥ 前各号の一に該当する事実があった後 3 年を経過しない者を契約の履行に当たり代理人、支

配人その他に使用人として使用した者

ウ 暴力団、暴力団員、暴力団関係団体又は関係者、その他反社会的勢力である者。

９ 入札説明会 入札説明会は実施しない。ただし、問い合わせについては下記 14 に記載する問い
合わせ先において対応する。

10 入札仕様書等書類交付日・場所
2021年 4月 9日(金)～16日（金） 9時から 17時まで
北海道札幌市東区北 13条東 3丁目 1番 30号
天使大学 財務室

11 入 札 方 法
（１）入札日時 2021年 5月 25日（火）13時から

（２）入札形式 ア (3)の提出書類を開札日に持参すること。

イ 入札日は開始時間前までに到着の上、受付で入札に参加する旨を伝え、会議室
にて待機すること。

ウ 入室後は入札担当者の入札に係る指示に従い、入札に参加すること。
エ 入札終了後は、速やかに退出すること。

（３）提出書類 入札書、内訳書、誓約書、代理人が行う場合は委任状

（４）入札金額 上記の件名に総価で行なう。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金

額に当該金額の 10％に相当する額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があ
るときは、その送金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、
入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も
った契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載する事。

（５）その他 代表者又は受任者の代わりに他の者が入札を行う場合は、代表者又は受任者からの

委任状を提出すること。委任状を提出しない者は、入札に参加することができない。

12 開 札 開札は、入札終了後直ちに行う。なお、開札にあたっては、理事の立会いのもと

に行う。

13 そ の 他
（１）入札保証金及び契約保証金

免除

（２）入札の無効
入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められた義務を履行しなかった者の提出

した入札書、その他入札に関する条件に違反した入札書は無効とする。

（３）契約書作成の要否

 要

（４）落札者の決定方法

入札を行った者のうち、学校法人天使学園が業務を履行できると判断した入札者であって、学
校法人天使学園の作成する予定価額の制限の範囲内の最低金額をもって有効な入札を行った者を
落札者とする。ただし、落札となるべき同価額の入札者が２社以上ある時は、直ちに抽選により
落札者を決定する。

（５）再入札について

開札の結果、落札者がいない場合は再入札とする。ただし、再入札においても落札者がいない
場合は、最低入札者と随意契約をする。

（６）支払条件

双方協議のうえ、銀行振込にて支払う。

14 問い合せ先 天使大学 財務室 高山 美香、旭 圭太

〒065-0013 北海道札幌市東区北 13条東 3丁目 1番 30号

TEL 011-741-1051（代表） 011-792-9206（直通）

FAX 011-741-1077

E-mail zaimu@tenshi.ac.jp
なお、問い合わせ時間は平日 9時から 17時までとする。